Urgentis vero scopus inter ista non habetur; in aliis autem habetur; nam affectus unde primum maximeque imminet homini periculum hic primus curari debet. Interdum vero non primus modo, verum etiam solus, veluti si puncto musculi capite convulsio, quae nulla convenientium medicamentorum vi remittatur, superveniat; quippe praeciso per transversum toto musculo convulsionem quidem sanaveris, aliquem tamen ex partis motibus viliaveris. Sic quum e vena vel arteria sanguis immodice profluit, si totum vas per transversum praecideris, ulcus quidem ejus sanare postea non poteris, periculum tamen quod ex profluvio sanguinis impendebat sustuleris. Sed et nervum punctum saepe cogimur transversum praecidere, quoties vel convulsiones vel deliria vel ambo magna aegreque sanabilia supervenire vulnerationi cernimus. Pari modo ubi luxatio cum ulcere in aliquo majorum articulorum incidit, ulcus quidem sanamus, luxationem autem insanatam relinquimus; quod si hanc quoque sanare conemur, convulsiones omnino sequun-

Ed. Chart. X. [74. 75.]

Ed. Bas. IV. (69.)

παν ἔπονται. τρίτος οὖν οὗτος σκοπός ἐστιν ὁ πρὸς τὸ κατεπεῖγον γιγνόμενος, ἕτερος ἐκείνων τῶν δύο τῶν ὀλίγον ἔμπροσθεν εἰρημένων. οὐ γὰρ ταῦτόν ἐστιν ἢ ἄς αἰτιόν τι σκοπεῖν, ἢ ὡς τὸν ὦν οὐκ ἄνευ λόγον ἔχον, ἢ ὡς κατεπεῖγον. ἀλλὰ καὶ ὡς τὸ κατεπεῖγον ἐνίοτε τοιοῦτόν ἐστιν, ὡς ἀνίατον ἀναγκάζειν ἑτέραν ἀπολιπέσθαι διάθεσιν; εἴρηται, καὶ ὡς ἡ δεῖξις αὕτη πολλάκις ὑφ' ἡμῶν αὐτῶν γίνεται, τοῦτο μὲν ἐπὶ τῶν νευγμένων νεύρων, ἢ τενόντων, ἢ αἰμορρογούτων ἀγγείων, τοῦτο δὲ ἐπὶ τῶν κατὰ τὰς κεφαλὰς τετραμένων μυῶν· ἐπὶ μὲν γὰρ ἑξαρθρήματος ἅμα καὶ ἔλκος οὐκ αὐτὸ ποιοῦμεν, ἀλλὰ μόνον οὐκ ἰώμεθα τὸ γενόμενον. εἰρήσεται δὲ καὶ τοῖς ἑξῆς ἔτι περὶ τούτων ἐπιμελέστερον.

Κεφ. ι'. [75] Ἐν γὰρ τῷ παρόντι συγκεφαλαιώσασθαι βούλομαι τὸν ἐνεστῶτα λόγον ἐπὶ τὰς οἰκείας διαφορὰς τῶν ἔλκων ἐπανελθών· ἵν' εἴ τις κἀντεῦθεν ἐνδειξις ἰαμάτων ἐστὶ, μηδὲ ταύτην παραλίπωμεν. τὸ μὲν οὖν φλεγμαῖνον ἔλκος καὶ τὸ σηπόμενον ἀναβιβρωσκόμενον τε καὶ γαγγραινούμενον

tur. Tertius itaque propositus medendi finis is est, qui ad id quod urget dirigitur, diversus nimirum a duobus illis modis paulo ante dictis. Neque enim idem est aliquid vel ut causam considerare, vel ut id quod rationem obtinet ejus sine quo non, vel ut id quod urget. Sed et quod urget tum ejusmodi interdum esse ut alium insanabilem, affectum relinquat, dictum jam est, tum vero affectum ipsum nunquam a nobis ipsis induci; partim in nervo puncto vel tendone vel vasorum cujusque sanguinis profusione; partim in musculo, cujus caput est vulneratum. Nam ubi luxatio cum ulcere una consistit, non ipsi affectum facimus, sed tantum eum qui factus est non sanamus. Dicetur vero de his accuratius in sequentibus.